
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 811 del 20/11/2019

        
                                                                                                
             

OGGETTO: “ASILO NIDO COMUNALE SAN BENEDETTO” sito in Castellana 
Grotte, via San Benedetto, dato in gestione alla Cooperativa Sociale 
“Cuore di mamma di Tesoro Porzia con sede legale in Bitritto alla Via
C. Goldoni n. 21. Liquidazione fatture.

IL RESPONSABILE

Premesso che: 
con Deliberazione di G. C. n. 234 del 30/12/2014, la Giunta Comunale dava apposito atto

d’indirizzo al Responsabile del Settore II, circa l’avvio delle procedure di gara ad evidenza pubblica
per l’affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale da espletarsi presso la struttura
sita in Via San Benedetto;
        con Deliberazione di G. C. n. 50 del 30 aprile 2016, la Giunta Comunale, ha preso atto del
Decreto prot. 410/PAC del 03/02/2015 con il quale il Ministero dell’Interno ha approvato il Piano di
Intervento per i Servizi di Cura all’infanzia, presentato dal Comune di Putignano i qualità di capofila
dell’Ambito Territoriale di Putignano, per una somma pari ad € 582.096,00, con il primo riparto, e
finalizzato al potenziamento dei servizi di cura e per la prima infanzia, con specifico riferimento ai
nidi;
     con la medesima deliberazione di Giunta Comunale ha approvato i criteri regolatori per l’accesso
dell’utenza in graduatoria ai fine dell’iscrizione presso il servizio di asilo nido, nonchè le misure di
contribuzione poste a carico dell’utenza relativamente all’iscrizione presso l’asilo comunale;
     il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Putignano, con Deliberazione n. 5 del
12/05/2015 ha approvato  per  i  servizi  di  cura  e per  l’infanzia  (PAC) il  Piano d’Intervento per  il
sostegno ad asili nido pubblici comunali di alcuni comuni dell’ Ambito, tra cui Castellana Grotte, cui
sono state assegnate risorse pari ad e  110.543,62, quale sostegno diretto alla gestione dell’asilo
nido comunale;

 con determina n. 109 del 07/10/2016, il Settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione
– Politiche Abitative - Biblioteche – Sport”,  ha indetto la procedura di gara per l’affidamento del
servizio  di  cui  all’oggetto,  per  la  durata  di  18  mesi  rinnovabili  per  ulteriori  18  mesi,  con  CIG
6812824836 e CUP G26J14001530006 e CPV 85320000-8;

Documento firmato digitalmente



       considerato che a seguito dell’espletamento della gara in argomento e dalle risultanze della
stessa, è risultata aggiudicataria del Servizio di cui trattasi, la Cooperativa Sociale Cuore di Mamma
di Tesoro Porzia con sede legale in Bitritto alla Via C. Goldoni n. 21, giusta determinazione n. 27 del
30/03/2017;
         in data 15 settembre 2017 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto di affidamento del
servizio di gestione di asilo nido comunale, giusta numero di repertorio 2988;
          in data 19/12/2019 con determinazione n. 915 il Comune di Castellana Grotte ha autorizzato
al funzionamento, la struttura in questione;
     con determinazione  n,  716  del  17/10/2019,  l’Ente  ha  confermato  l’autorizzazione  al
funzionamento della struttura, per il permanere dei requisiti strutturali, organizzativi e gestionali;

viste le fatture elettroniche nn. 1,2,3,4,5,6 del 14/10/2019 per un ammontare complessivo di 
30.446,12;

viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
visto il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
visto lo Statuto comunale;

           visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa;

DETERMINA

per  i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente riportati: 

1. di accertare al cap. di entrata  200/4, tit. 2 tipologia 101 categoria 2, la somma di € 51.360,94,
del bilancio di previsione finanziaria 2019/2021, anno 2019;
2.di  impegnare   la  spesa  di  €  51.360,94,  afferente  al  periodo  febbraio/dicembre  2019,  alla
missione 4, programma 1, titolo 1 e macroaggregato 4, cap. 579 epigrafato: “Gestione Asilo Nido”; 
3. di approvare  le fatture nn. 1,2,3,4,5,6 del 14/10/2019, relative al periodo fenbbraio/luglio 2019
ammontanti ad una somma complessiva di € 30.446,12 emesse dalla Cooperativa Sociale “Cuore di
mamma di Tesoro Porzia con sede legale in Bitritto alla Via C. Goldoni n. 21;
4.  di  liquidare  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  somma complessiva   di  € 30.446,12,
afferente alle fatture nn. 1,2,3,4,5,6 per il periodo febbraio/luglio 2019, in favore della Cooperativa
Sociale “Cuore di Mamma di Tesoro Porzia con sede legale in Bitritto alla Via C. Goldoni n. 21

5. di dare atto che la ditta:
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
6.  di  disporre  che  l’ufficio  Ragioneria  provveda  all’emissione  del  relativo  mandato  di
pagamento;
7.  di  dare altresì  atto  che il  presente  provvedimento sarà pubblicato  sul  sito  Amministrazione
trasparente nella sezione “ Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”, giusto D.lgs n. 33
del 14/03/2013 modificato dal D.lgs. 97/2016.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Anita Paolillo

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Anita Paolillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


